
Kryetari i Komunes, ne baze ti! nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovG, ~r.28/2008), dhe nG 
baze te nenit 8 tG Ligjit tG Pun& Nr.O3/L-212 dhe Udhezimit Administrativ 
Nr.14/2011 per rregullimin e procedurave per themelimin e marredh6hies se pun@ 
ne sektorin publik, me qellim te intervistimit tG kandidateve qt! kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.132 tii! dates 01.08.2018, nxjerr: 

I h 

2 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin: Nr.132 te dates 01.08.2018 dhe ne Komision 
caktohen: 

1). Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit pEr KulturG Rini dhe Sport, 
Kryesues i Komisionit; 

2). Sami Ferati, UdhGheqGs i Sektorit per Arsim, anetar; 
3). Qefsere Ibrahimaj, PGrgjegjese per Kultur$ anetare; 
4). Abedin Neziraj, Zyrtar per Kthim te Qendrueshem, anetar; 
5). Agim Ahrnetaj, Zyrtar p& Emergjenca, anetar 

rn 

Y F  
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2 Komisioni i cekur do ti! mbaje intervistimin me kandidatet te cilef kane 
konkurruar per poziten: Roje ne objekti-Shtepia e Kulturii!~, n&! kuadgr te 
Drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport nG! pajtim me procedurat e Ligjit te 
Punes Nr.O3/L212 dhe UdhEzimit Administrativ Nr.14/2011 per 
rregullirnin e procedurave p& themelimin e marredhenies s@ punk! ne 
sektorin publik te njoftoji! UdhEheqtSsin e Personelit per procedim t2 
mEtejmG. 

Nr.Br. 01-543/018 

3. Te gjitha punet tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

Data: 
Datum: 
20.08.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nGnshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do tk! kujdesen: anetaret e komisionit. 

5. Me kopje te ketij Vendim do te njoftohen: anetaret e komisionit, 
~ d h ~ h e q e s i  
Kryetarit. 

prsonelit dhe e t  nE arkivin e ZyrGs se 

bi i ~otnuni~s 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale .Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008), dhe nG 
baze te nenit 8 te Ligjit tl! Pun& Nr.O3/L-212 2018 dhe Udhezimit Adrninistrativ 
Nr.14/2011 per rregullimin e procedurave per themelimin e marredhenies se pune 
ne sektorin publik, me qellim te intervistimit te kandidateve qe kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.132 tG dates 01.08.2018, nxjerr: 

------- 
------ 

- - - - - - - - 
------ 

V E N D I M  

• 

r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

'9 
Republika e KosovOs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin: Nr.134 ti! dates 01.08.2018 dhe ne Komision 
caktohen: 

1). Mexhide Imeraj, koordinatore e cilesise, Kryesuese e Komisionit; 
2). Arlinda Demaj, Kryeinfermiere , anetare; 
3). Rifat Idrizaj, zyrtar financiar, anetar; 
4). Kajtaz Fetahaj, Mirembajtgs, anetar; 
5). Muhamet Maleshaj, Zyrtar per Koordinimin e ti? drejtave dhe 

Integrim te Komuniteteve, anetar 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2 Komisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatet ti? cilet kane 
konkurruar per poziten: Pastruese ne QKMF, ne pajtim me procedurat e 
Ligjit ti2 Punes Nr.O3/L212 dhe Udhezimit Administrativ Nr.14/2011 
per rregullimin e procedurave per themelimin e marredhenies se pune 
ne sektorin publik te njoftoje Udheheqesin e Personelit per procedim te -e ------------------ 

- 

Nr.Br. 01-544/018 

3. Ti? gjitha punet tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

Data: 
Datum: 
20.08.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nGnshkrimit tG tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetaret e komisionit. 

5. Me kopje t(! ketij Vendim do te njoftohen: anetaret e komisionit, 
udheheqesi e personelit dhe njk! et ne arkivin e ZyrEs se 
Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne haze ti4 nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e RepublikGs se Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
bazi! ti! nenit 8 te Ligjit te Pun& Nr.O3/L-212 dhe Udhezimit Administrativ 
Nr.14/2011 per rregullimin e procedurave per themelimin e marredhenies se pune 
ne sektorin publik, me qellim te intervistimit tk! kandidateve qe kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.133 te dates 01.08.2018 nxjerr: 

V E N D I M  

1 

Komutla C: Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

I 

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve tG cilet kane 
konkurruar ne konkursin: Nr.133 ti? dates 01.08.2018 dhe nG Komision 
caktohen: 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1). Xhavit Blakaj, Udheheqes i Sektorit per Inspeksion, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Jeta Balaj, Zyrtare e Larte per Komunikim me Publikun, anetare; 
3). FjollE Berisha, Zyrtare pGr Inforrnim dhe Monitorim te Medieve; 

anetare; 
4). Abedin Neziraj, Zyrtar pEr Kthim tE Qendrueshem, angtar; 
5). Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte per Mrastrukture Rrugore, anetar 

2 Komisioni i cekur do tG mbaji! intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar p&r pozitEn: Roje Pylli, nE Drejtorin per Bujqesi Pylltari dhe 
Hidroekonomi ne pajtim me procedurat e Ligjit t&! Pun& Nr.O3/L-212 
dhe UdhGzimit Adrninistrativ Nr.14/2011, per rregullimin e 
procedurave per themelimin e marredhenies s& pune ne sektorin publik 
tG njoftoji! Udheheqgsin e Personelit per procedim te metejrne. 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

3. TG gjitha punGt tekniko administrative per nevoja t@ komisionit do ti 
kryeji!: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjeherg pas ngnshkrimit t&! tij dhe per 
zbatimin e tij do tt! kujdesen: anetaret e komisionit. 

Nr.Br. 01-5451018 

-. - . ..,. ., . _. . . . 

5. Me kopje te kgtij Vendim do te et e komisionit, 
Udheheqesi e personelit dhe nj& k 
Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

20.08.2018 



V E N D I M  

&h KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

2 MUNICIPAL MAYOR 
1 

Republika e KosovCs Data: Komuna e Istogut 

1. Formohet Komisioni per intervistirnin e kandidateve tG cilgt kane 
konkurruar ne konkursin Nr. 131 ti? dates 01.08.2018, per vendin e pun& 
me titull: Inspektor i Veterines dhe ne Kornision caktohen: 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1). Xhavit Blakaj, Udheheqes i Sektorit per Inspeksion, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Jeta Balaj, Zyrtare e Larte per Komunikim me Publikun, anetare; 
3). Fjolle Berisha, Zyrtare per Inforrnim dhe Monitorim te Medieve, 

anetare; 
4). Esad Smakiq, Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2, anetar; 
5). ~ a s e r  ~imanaj ,  Zyrtar i Larte per Infrastrukture Rrugore, anetar. 

2 Komisioni i lartcekur do tCS mbaje intervistirnin me kandidatet te cilet 
kane konkurruar per poziten: Inspektor i Veterines, ne Drejtorin per 
Inspeksion ne pajtim me procedurat e Ligjit Nr.Nr.3/L-149 per 
Sherbimin Civil tG Republikes st! Kosoves dhe Rregullores Nr.02/2010 
per Procedurat e Rekrutirnin ne Sherbimin Civil dhe me listen . e  
kandidateve te perzgjedhur do te njoftoje Udheheqesin e personelit per 
procedirn te metejme. 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
baze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 te Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutirnin ne Sherbimin Civil, me qellim te intervistimit te kandidatgve sipas 
konkursit Nr. 131 te dates 01.08.2018, nxjerr: 

Nr.Br. 01-5461018 

3. Te gjitha punet tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nEnshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetargt e komisionit. 

Datum: 
20.08.2018 

~ r e t  e komisionit, 

Opltina Istok 
Istog Municipality 



Kryetari i KomunEs, nG baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kzrkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per forrnim ti! komisionit pGr vlerGsimin e 
ofertave per projektet: "Perkrahje e sportit shkollort! n&! futboll, basketboll, 
volejboll dhe ping-pong'', me num&!r te brendshem t&! prokurimi 633/ 018/ 053/ 236, 

m 

7 .  

Republik., KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

dhe nxjerr: 

1. Formohet Kornisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Perkrahje e 
sportit shkollore ne futboll, basketboll, volejboll dhe ping-pongff, me numGr 
tG brendshem ti? prokurimi 633/018/053/236, dhe ne . ,  Komision caktohen: 

1). Bedri Hajzeraj, Udhgheqes e Sektorit per Kulture, Rini dhe Sport 
. .  . !.. 

Kryetare kornisioni; .. , . . t  i.,.. . 

2). Florie Bytycj, Zyrtare per Arsimin e Mesem , ,  . . .  te UlEt, . . anetare; dhe 
, . .  , 

.. I . 
3). Hasan Blakaj, m&imdhenes, angtar; ' , ., ! 

" . , , . ,  , , , .. .dl"(. . , ' I  , 
8 ._ / I '  

I ! , . ,  2,:" . ' 
\ ,. , ', I . ; 

, . " :  , I , . ' ,  
I . ' .  , , ) , ,  . : , . . _ i .  ' I  

I . . , '  

2. ~omisioni i cekur me larkI ka per obiigimqe t~ bej6 vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze tG kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Perkrahje e sportit shkollore nG futboll, basketboll, volejboll dhe 
ping-pong"/ si dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera tG cilat jani! ne 
natyren e ketij komisioni. .: . .  . .  . 

I, . . . < '  
, 

- 
Komuna e lsrogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendirn hyne n&! fuqi menjehere dhe per realizimin. e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br.01-548/018 

Me kopje tt! Vendimit ti2 njoftohen: Anstaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 

Data: 
Datum: 

22.08.2018 

dhe nj6 kopje mbetet nE arkivin e Zyres sCS Kry&,jg 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkesg te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formirn te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Rregullirni i pronave komunale" me numer te brendshem 
tt! prokurimi 6331 0181 0481 221, dhe nxjerr: 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave pk projektin: "Rregullimi i pronave 
komunale" me numer te brendshem te prokurimi 633/018/048/221 dhe ne Komision 
caktohen: 

1). Isa Hoxhaj, Drejtor i Drejtorise per Planifikim Urban dhe Mjedis, 
Kryetar komisioni; 

2). Beqir Metaj, Udheheqes i Sektorit pQ BujqEsi dhe Zhvillim Rural, 
anetar; dhe 

3). Nairn Demaj, Zyrtar per Kadaster dhe Gjeodezi, angtar. 

- 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

- 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Rregullimi i pronave komunale" si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pegjegjesit tE tjera te cilat jang ne natyren e ketij kornisioni. 

N~.B~.oI-549/018 

3. Ky Vendim hyne nC fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
AnEtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurirnit. 

Data: 
Datum: 

22.08.2018 

Me kopje te Vendimit tE njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurirnit, 
dhe kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kry~h~i$ .  



Kryetari i KomunGs, ne baze ti2 nenit 13. tt! Ligjit ptr Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovG/ Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresirnin e 
ofertave per projektet: "Ndertimi i kanalizimit Muzhevine-Tomoc (Laxha Llukt- 
Rexhaj-Kurtaj" me numer tCS brendshem te prokurimi 633/018/044/521, dhe 
nxjerr: . # .  # .  

h 

Y 7 ' 
Republik,- - Kosovgs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Fonnohet Komisioni p& Vleresimin e ofertave p& projektin:"Ndertimi i kanalizimit 
Muzhevin&Tomoc (Lagja Llukt-Rexhaj-Kurtaj" me numer te brendshem te 
prokurimi 633/ 018/ 044/521 dhe ne Komision caktohen: 

< 

1). Naser Gjoci, Udheheqes i Sektorit per ~ j e d i s  dhe EficiencG, 
Kryetar kornisioni; {; . 

2). Sokol Berisha, Udheheqes i Sektorit p h  ~herbimk Publike, anetar; dhe 
3). Agim Ahmetaj, Zyrtar ptr Emergjenca, anetar. 

' 

4, * 
I I 

2. Komisioni i cekur me'lartt, ka p& ob&m qt! t i  beje vlek!simin e tE gjitha 
ofertave konkurruese ni! haze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
pr0jektin:"NdErtimi i kanalizimit Muzhevine-Tomoc (Lagja Llukt-Rexhaj-Kurtaj" 
si dhe do t'i kryeje pun& dhe psrgjegjesit te tjera te cilat jane ne natyrtn e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do tE kujdesen: 
AnGtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

I ' 

! 

K~mulla c Istogut 
OplZtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~IS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Me kopje ti! Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe njCj kopje mbetet nt! arkivin e ZyrCs se Kryetarit. 

Nr.Br.01-550/018 
Data: 

Datum: 
22.08.2018 



PREDSEDNIK OPSHTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes bazuar nE nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs, Nr. 28/2008), me qellim tG 
mbikgqyrjes se realizirnit tE projektit "Ndertirni i shtepise se kultures nG fsh 
Lubove" sipas Marreveshjes Nr.516 te dates 02.08.2018, pGr caktirnin e 
mbikeqyresit tt! punimeve dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. CAKTOHET: mbikeqyres Sokol Berisha, Udheheqes i Sektorit per 
Sherbime e Publike ne Drejtorin per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetim, pgr realizimin e projektit "Ndertirni i shtiipise st! kultures ne 
fsh Lubove" . 

2. I lartpermenduri do te beje percjelljen e realizimit tG punimeve ne 
projektin e cekur ng nenin 1 te ketij Vendirni sipas projekti detal 
ekzekutiv; do ti2 njoftoje kryeresin e puneve me tG gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes se puneve; do tG njoftoje Kryetarin 
rregullisht lidhur me realizimin e punimeve sipas projektit te cekur 
dhe me veshtiresite eventuale gjate mbikeqyrjes se punimeve, si dhe 
do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat ti! tjera qe jane nG natyrCn e punes 
sc! ketij komisioni. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrirnit tZ! tij dhe per 
zbatimin e tij kujdeset, mbikeqyresi i punimeve dhe Drejtoria pgr 
Sherime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim. 

4. Vendirni eshte perfundimtar. 

Me kopje tii ketij Vendimit tii njoftohen: Sokol Berisha-Udheheqes i Sektorit per 
Sherbime e Publike, Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe ShFtim dhe njG 
kopje mbetet nG arkivin e zyrGs se Kryetarit. 

C 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~ e ~ u b l i k F e  Kosovlg 
Republika Kosovo Data: 

Republic of Kosova Nr.Br. 01-553/018 Datum: 
23.08.2018 I 1 Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

L I I I I 

Kryehri i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligiit per VeEqeverisien Lokale, -. 
~r:03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& KOSOV~S ~r.28/2008), ne nenin 46/47 dhe49 tE Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit ti! Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti! 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim @ 
kerkesave shendeesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-39900 t@ dates 
14.08.2018 e parashtruar nga Sefedin Maxharraj nga fshati Vrelle, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrirn te ndihme financiare per sherimin e tij dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-39900 te dates 14.08.2018 e parashtruar nga Sefedin 
Maxharraj per ofrim te ndihmes financiare per sherimin e tij dhe me propozim te 
Komisionit i ndahen 300.00€( treqind euro) prej kategorise ekonomike @ 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShSndeEsi 
dhe MirCSqenie Sociale si ndihme momentale p r  sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Sefedin Maxharraj, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 PGrgjegj6ive. 

3. P@r zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria p r  Shendetesi dhe Mirqenie 
Sociale. 

4. Vendimi esh@ perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Sefedin Maxharraj, ka parashtruar kerkesen Nr. 01-553-39900, me 14.08.2018, me te c i lb  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete per sherimin e tij. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te pbmendurit dhe te nj@j@n e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Sefedini esh@ i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe @sh@ i kushtueshem. 
I permenduri esh@ n6 gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt @ tC? 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti blej barnat e nevojshme per sherim. 
Mjetet e percaktuara me kg@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij n6 pajtim me 
procedurat qE kane te bEjnE me menaxhimin e financave publike. 

Sic; u theksua u vendos si ne dispozitiv 
Ky vendim hyn n6 fuqi menphere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ZshtE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakGnaqur mund tG hap konfliktin adrninistrativ pranG GjykatGs Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: Sefedin Mqyl 
Mirqenie Sociale dhe nje kopje mbetet n(! arkivin e ~~res .A. t&fi@ . !  * ~ -  , - 

per Shendetesi dhe 



Kryetari i Komunes, ne haze ti3 nenit 13. t@ Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit tG Prokurimit per forrnirn te kornisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Asfaltimi i rruges "Sadri Lata" ne Zallqff, me numer te 
brendshem tG prokurimi 633-018-051-521, dhe nxjerr: 

Republika e KosovEs 
' Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Forrnohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Asfaltimi i 
rruges "Sadri Lata" ne Zallq", me nurner t&! brendshem te prokurimi 633- 
018-051-521 dhe ne Komision caktohen: 

1). Rasim Mahmutovic, Udheheqes i Sektorit per Komunitete dhe 
Kthim, Kryetar komisioni; 

2). Abedin Neziraj, Zyrtar p& Kthim te Qendrueshem, anetar; dhe 
3). Hysen Mehmetaj, Inspektor i Tregut, anetar; 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me lart& ka per obligim qe te beje vleresimin e t6 gjitha 
ofertave konkurruese nG baze te kriterit te paraqitur ni? dosjen e tenderit per 
projektin: "Asfaltimi i rruges "Sadri Lata" ne Zallq", si dhe do t'i kryeje 
punet dhe pergjegjesit te tjera t&! cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-554/018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 
27.08.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, nG baze te nenit 13. ti? Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosove, Nr.28/2008), me kerkese tG 
Udheheqeses Sektorit te Prokurirnit per formim te komisionit per vlerlisimin e 
ofertave per projektet: "Mirembajtja e infrastruktures shkollore dhe shenjezimi i 
vijave ne fushat sportive", me numer te brendshem te prokurimi 633-018-052-521, 

Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni pGr Vleresimin e ofertave per projektin: 
"Mirsmbajtja e infrastruktures shkollore dhe shenjezimi i vijave ne fushat 
sportive", me numer tG brendshem te prokurimi 633-018-052-521, dhe nG 
Komision caktohen: 

A r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1). Sami Ferati, Udheheqes i Sektorit pGr Arsim, Kryetar komisioni; 
2). Bedri Hajzeraj, UdhGheqGs i Sektorit per Kulture, Rini dhe Sport, 

anetar; dhe 
3). Valentina Alihajdaraj, Zyrtar pGr Qshtje Pedagogjike, anetare; 

Nr.Br.O1-555/018 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te bEjG vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Mirembajtja e infrastruktures shkollore dhe shenjezimi i vijave 
ne fushat sportive", si dhe do t'i kryeje pun& dhe pergjegjesit ti2 tjera tE cilat 
jane ne natyren e ketij komisioni. 

Data: 
Datum: 
27.08.2018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurirnit. 

Me kopje te Vendimit ti? njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves Data: ~omuna; Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-560/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

29.08.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove! Nr.28/2008), dhe ne 
baze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbirnin Civil te Republikes se Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 te Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutimin ne Sherbimin Civil, me qellim ti2 intervistimit te kandidateve sipas 
konkursit Nr. 141 tE dates 10.08.2018, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistirnin e kandidateve ti! cilet kane 
konkurruar ne konkursin Nr. 141 te dates 10.08.2018, per vendin e pun& 
me titull: Zyrtar Ligjor 2 dhe ne Komision caktohen: 

1). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit per Shendetesi, Kryesues i 
Kornisionit; 

2). Zekije Sutaj, Udheheqese e Sektorit Ligjor, anetare; 
3). Gezim Ademaj, Zyrtar i Larte i Prokurimit, anetar; 
4). Emina Cokovie, Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2 anetare; 
5). Muhamet Gusturanaj, Udheheqes i Sektorit per Integrime 

Evropiane, anetar. 

2 Komisioni i lartcekur do t&! mbaje intervistimin me kandidatet tG cilet 
kang konkurruar per poziten: Zyrtar Ligjor 2, ne Drejtorin per 
Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, n@ pajtim me procedurat e Ligjit 
Nr.Nr.3/L149 per Shgrbimin Civil te Republikes siS Kosoves dhe 
Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutirnin ne Sherbirnin Civil 
dhe me listen e kandidateve te pgrzgjedhur do ti! njoftoje Udheheqesin e 
personelit per procedim te metejme. 

3. Te gjitha pungt tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryejE: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne nG fuqi menjehere pas nenshkrimit tt! tij dhe per 
zbatimin e tij do t&! kujdesen: anStarEt e komisionit. 

n . .Z.',, 
~ -..- 
! irfi*l%... 
p:,ifltarGt e komisionit, 
$bhe?,bkivin .- . e ~ y r ~ s  se 

5. Me kopje tE ketij Vendim do 
Menaxheri i Personelit dhe nj 
Kryetarit. 



V E N D I M  

5 7 
Republika e KosovOs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin Nr. 142 ti? datss 10.08.2018, per vendin e pun& 
me titull: Zyrtar per gjendje civile 1 dy ekzekutues dhe n@ Komision 
caktohen: 

1). Faton Bujupi, Zyrtar Ligjore2, Kryesues i Komisionit; 
2). Sahadete Aliu, Zyrtare per Gjendje Civile 1, anetare; 
3). Sami Shatri, Zyrtare per Gjendje Civile 4, anstar; 
4). Abedin Neziraj, Zyrtar per kthim tG QGndrueshem, anetar; 
5). Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte per Infrastrukture Rrugore, anetar. 

Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13 dhe 58 pika b) ti! Ligjit psr Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
baze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 tG Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutirnin nG Shgrbirnin Civil, me qellim te intervistimit te kandidateve sipas 
konkursit Nr. 142 te dates 10.08.2018, nxjerr: 

2 Komisioni i lartcekur do te rnbajg intervistirnin me kandidatet te cilet 
kanG konkurruar per pozitm Zyrtar per gjendje civile 1 dy ekzekutues, 
nE Drejtorin per Administrate, ne pajtim me procedurat e Ligjit 
Nr.Nr.3/L-149 per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves dhe 
Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimin ne Sherbimin Civil 
dhe me listen e kandidateve ti! perzgjedhur do ti! njoftoje Udheheqesin e 
personelit per procedim te metejme. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Te gjitha pun& tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

Nr.Br. 01661/018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nGnshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetargt e komisionit. 

Data: 
Datum: 

29.08.2018 

5. Me kopje tt! ketij Vendim do te et e kornisionit, 
Menaxheri i Personelit dhe njfS k 
Kryetarit. 



KRYETARI I KOMUN~~S I r- / PREDSEDNIKOPSHTINB 
7 MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves Data: ~omunae  Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-562/018 Datum: I 29.08.2018 Istog Opgtina Municipality Istok 

Republic of Kosova 

Kryetari i ~omunes, ni! haze tG nenit 13 dhe 58 pika b) tci Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes & Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
haze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbimin Civil ti5 Republikes se Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 tG Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutimin nG Sherbirnin Civil, me qellim ti? intervistirnit te kandidateve sipas 
konkursit Nr. 140 tG dates 10.08.2018, nxjerr: 

V E N D I M  

I. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar nt! konkursin Nr. 140 te dates 10.08.2018, per vendin e punes 
me titull: Zyrtar per Sherbime me Qytetar dhe ne Komision caktohen: 

1). Kushtrim Gecaj, Zyrtar per Sherbime me Qytetar, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Gjevahire Ibrahirnaj, Zyrtare per Arkiv 1, anetare; 
3). Muhamet Gusturanaj, Udhgheqlis i Sektorit per Integrime 

Evropiane, anetar; 
4). Abedin Neziraj, Zyrtar per kthirn te Qendrueshem, anetar; 
5). Elfete Blakaj, Udheheqese e Sektorit per Mbrojtjen e Mjedisit, 

anetare. 

2 Komisioni i lartcekur do tE mbaje intervistirnin me kandidatet te cilEt 
kane konkurruar per poziten: Zyrtar per Sherbime me Qytetar, ne 
Drejtorin per Administrate, ne pajtim me procedurat e Ligjit Nr.Nr.3/L 
149 per Sherbimin Civil tG Republikes se Kosoves dhe Rregullores 
Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimin nt! Sherbimin Civil dhe me 
listen e kandidateve tt! perzgjedhur do te njoftoje Udheheqesin e 
personelit per procedim tG rnetejmg. 

3. TG gjitha punet tekniko administrative per nevoja te kornisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nhshkrimit ti! tij dhe per 
zbatimin e tij do tE kujdesen: anEtarGt e komisionit. 

5. Me kopje te ketij Vendim do 
Menaxheri i Personelit dhe njE 
Kryetarit. 



: . .  . " / < I , . .  . - 
Kryetari i Komunes, ne baze ti! nenit 13 dhe 58 pika b) ti? Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
baze ti2 nenit 8 te Ligjit ti2 Puntis Nr.O3/L212 dhe Udhezimit Adrninistrativ 
Nr.14/2011 per rregullimin e procedurave per themelimin e marredhenies se pune 
ne sektorin publik, me qellim ti! intervistirnit te kandidateve qe kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.139 te dates 10.08.2018 nxjerr: 

7 .  
Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin: Nr.139 tG datgs 10.08.2018 dhe ne Komision 
caktohen: 

1). Kushtrim Gecaj, Zyrtar per Sherbime me qytetar, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Fjolle Berisha, Zyrtare per Informim dhe Monitorim te Medieve, 
anetare; 

3). Nazmi Bytyci, Asistent Administrativ, anetar; 
4). Esad Smakiq, Zyrtar per Buxhet dhe Financa2, anetar; 
5). Jeta Balaj, Zyrtare e Larte per Komunikim me Publikun, anetare; 

1 
I 

I 
~omun& Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten: Roje ne Autoparkun e Komunes, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit te Pun& Nr.O3/L,-212 dhe Udhezimit 
Administrativ Nr.14/2011, per rregullimin e procedurave per 
themelimin e marredhenies sk! pune ne sektorin publik te njoftoje 
Udheheqesin e Personelit per procedim tG metejme. 

- 

Nr.Br. 01-563/018 

3. Te gjitha pun@ tekniko administrative per nevoja te komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

Data: 
Datum: 

29.08.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetaret e komisionit. 

Me kopje 
personelit 

t@ ketij 
dhe nje 

Vend 
kopje 

.im do 
mbetet 



V E N D I M  

v 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-38777 tt! daes 09.08.2018, e parashtruar nga 
Bekim Kameraj p h  pgrkrahje me karburant dhe i lejohet 120 litra karburant pGr 
furnizimin e automjetit, per dErgimin e djalit Florent Kameraj nE QKUK ni2 
Prishtine per trajtim mjekgsor. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut q6 ti! paj* Bekim Kameraj me vertetim per furnizim 
me karburant tG automjetit, n@ sasine e cekur ni! piken 1. t(! ketij Vendimi, ne pajtim 
me procedurat ti? ciiat vlejns furnizim me karburant t@ automjeteve zyrtare, 
nga programi buxhetor i Drejtorise per Shhde-i dhe Mirgqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyn6 nG fuqi menjehe* pas ngnshkrimit tg tij dhe per zbatimin e tij, do 
ti! kujdeset: Drejtoria per Shendetgsi dhe Mirgqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi eshtli pCrfundimtarG. 

A r s y e t i m  

Kryetari i KomuniSs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikgs se Kosoves Nr.28/2008), ni! nenin 46,47. dhe 49. ti? Ligjit per 
Procedurgn e Pgrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikh s& Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti2 Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per Shendetesi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kerkesen Nr.06-55338777 ti? dates 09.08.2018, e parashtruar nga Bekim Kameraj nga Istogu, 
Komuna e Istogut, per prkrahje me karburant per dgrgimin e djalit Florent Kameraj ne QKUK dhe 
i propozon Kryetarit te nxjerri: 

Bekim Kameraj, ka parashtruar kerkesb Nr.06-55338777 ti? daEs 09.08.2018, me t@ cil6n ka kgrkuar 
qL! t'i mundlisohet furnizimi me karburant p h  automjetin me ti? cilin bshet transportimi i Florentit 
ne PrishtinC. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e ti? p&mendurGs dhe ti? nj@j@n e konsideron ti! arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kgrkesa e parashtruar dhe raportet mjekssore shihet se Florenti eshti! i semure dhe i 
ndihmohet me karburant per mbushjen e vetures pCr dCrgimin e djalit per trajtirn mjekaor . 
I lartpgrmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t(! mire dhe nuk ka mundgsi me i barti? ti? 
gjitha shpenzimet e transportit per me dgrguar djalin ne QKUK ni5 Prishtine pEr trajtim mjekesor dhe i 
lejohen 120 litra karburant. 
Shefi i autoparkut do ti! paj* ti5 permendurin me vC!rtetim per fumizirn me karburant nga 
programi buxhetor i shGndeti?sis$ nG pajtim me procedurat qL! vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per Shbdetesi dhe MirOqenie Sociale do ik? kujdeset qe te Whet furnizimi me karburant 
dhe do te pErcjellG realizimin e kBtij Vendimi. 
P& sa u theksua u vendos si nt5 diapozitiv ti! k6tij Vendimi. 

'1 r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshti! p&fundimtar dhe kund& tij nuk eshti? e lejuar ankesa. 
Pala e p a k h q u r  mund ti2 hapi konfliktin administrativ prank! Gjykags Themelore nE PrishtinE- 
Departamenti i Administram nC! afat prej 30 &eve nga dita e 

Me kopje E ketij Vendim njoftohen: Bekim Kameraj, 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nj6 kopje n@ arkivin e ZyrG 

Nr.Br. 01564/018 
Data: 

Datum: 
30.08.2018 



Kryetari i Komunes, ne bazl! tl! nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008), per caktimin e 
ushtruesit te detyres sG Drejtorit te QendrGs Kryesore tk! MjekesisG Familjare, 
nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. CAKTOHET: Shefqet Mehrnetaj, Ushtrues detyre i Drejtorit ti2 Qtindresi2 
Kryesore ti2 MjekGsisi? Familjare nC! Istog nga data 17.08.2018 e derisa ti2 
zgjidhet Drejtori i QMF. 

2. Obligohet Drejtori i Drejtorise per Shendetesi dhe Mirqenie Sociale qe tE 
pergatis materialin per shpalljen e konkursit per Drejtor te QKMF-se bazuar 
ni? ligjet ni? fuqi, nG afat sa me ti? shkurter. 

I 

7 F 
Komuna c: Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyne nl! fuqi menjzherk! dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Drejtoria per Shendetgsi dhe'MirGqenie Sociale. 

Nr.Br.01-565/018 

Me kopje t&! Vendirnit te njoftohen: Shefqet Mehmetaj, Drejtoria pi2r ShGndetesi dhe 

Data: 
Datum: 

30.08.2018 



Kryetari i Komunes bazuar nG nenin 13. te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves, Nr.28/2008), me qellim te 
verifikimit te punimeve te projekteve: "Ndertimi i rrethojave te varrezave ne 
fshatin Suhogerlle" tG realizuar nga operatori "ETIONI&BLENOR SHPK nga 
Istogu, nxjerr: 

r. .'I ' ., 

V E N D I M  

- 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Formohet Komisioni per verifikirnin e punimeve te projekteve: "Ndertimi i 
rrethojave te varrezave ne fshatin Suhogerlle" t&! realizuar nga operatori 
"ETIONI&BLENOR" SHPK dhe nG kornision caktohen: 

1). Agim Ahmetaj, Zyrtar per Emergjenca, Kryetar Komisioni; 
2). Sokol Berisha, UdhGheqes i Sektorit per Sherbime Publike, anetar, 

dhe 
3). Armend Hajzeraj, pgrfaqesues i komunitetit, anetar. 

2 ,  2. Komisioni do tk! beje kontrollimin e tere dokumentacionit dhe realizimin 
teknik tk! projektit te cekur ne piken 1. tE ketij Vendimi, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do te njoftoje kryeresin e puneve me tk! gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes se punimeve; do ti! njoftoj mbikeqyresin e 
punimeve, do te njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne 
projektin e cekur; do te hartojG procesverbalin mbi pranimin teknik ti! 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe pun& dhe detyrat tt! tjera q E  kane t@ b&!jn&! 
me natyren e komisionit te tille. 

1 r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Komisioni do te filloj ti kryej punet menjehere, si dhe ti? gjitha punet 
administrativo-juridike per nevoja te komisionit do t'i kryeje: Zyra e 
Prokurimit. 

Nr.Br. 01-566/018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimitte tij dhe per zbatimin 
e tij do t@ kujdeset: an@tar@t e kornisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Data: 
Datum: 

30.08.2018 

Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: anetaret e komisionit, operatori 
"ETIONI&BLENOR" SHPK, Zyra e Prokurirnit etet nl! arkivin e 
ZyrGs se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs, Nr.28/2008), me kerkese te 
Drejtorise per Arsim dhe Kulture, per caktim t& mbikeqyresit per realizimin e 
projektit: "Hapja e rruges maloren Cerkolez-Lipe" Loto I me numer ttf brendshem 
te prokurimit 633/018/033/521 te cilin projekt eshtiS duke e realizuar operatori 
"TE ALENI" SHPK, Vrelle, nxjerr: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. CAKTOHET: mbikeqyres Naser Gjocaj, Udheheqes i Sektorit per 
Mjedis dhe Eficienc nG Drejtorine per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetim, per realizim tli projektit: "Hapja e rruges maloren Cerkolez- 
Lipe" Loto I. 

2. I lartpermenduri do te beje mbikeqyrjen per realizimin e projektit te 
cekur ne nenin 1 tt! ketij Vendimi sipas projektit detal ekzekutive; do te 
njoftoj kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe sugjerimet sa i 
perket kryerjes se puneve; do te njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me 
realizirnin e punimeve sipas projektit te cekur dhe me veshtiresite 
eventuale qe paraqiten gjate mbikeqyrjes se puneve, si dhe do t'i kryeje 
edhe punet dhe detyrat te tjera qe jane te natyres se tille. 

m 

7 r 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per 
zbatirnin e tij kujdeset: Mbikeqyresi i projektit, Drejtoria per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpetirn dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br. 01-5671018 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Data: 
Datum: 

30.08.2018 

Me kopje te ketij Vendirnit tG njoftohen: Naser Gjocaj, Drejtoria per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, "TE ALENI" SHP .I:' 

kopje mbetet ne arkivin e zyrEs se Kryetarit. 3 . 4 ' 
1' ;y> 
! 

\ '  



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veweverisjen Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s6 Kosoves Nr.28/2008), nenin 77/84. dhe 87. te Ligjit 
per Proceduren Administrative Nr.O2/L28(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.08/2007), 
nenin 68.1 pika 2 te Statutit tG Komunk 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per Nda rjen e 
Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kerkesen Nr.08-553-36326 ti2 da& 30.07.2018 tG parashtruar 
nga Ramiz Haxhijaj nga fsh. Istogu, Komuna e Istogut, per ofrim te ndihmes per shpenzimet e 
varrimit ti2 nenes Shaha Haxhijaj, nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa shqyrtoj kerkesen Nr.08-55336326 ti2 datGs 30.07.2018, te 
parashtruar nga Ramiz Haxhijaj, per ofrim t@ ndihmes per shpenzimet e varrimit te 
nenes Shaha Haxhijaj, ti! dhe i ndahen 150€(njqind e pesedhjete euro) nga 
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i 
Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, si ndihme momentale per 
shpenzimet e varrimit. 

2. Mjetet e cekura do t@ transferohen ne xhirollogarinE e Ramiz Haxhijaj, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe te pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Sherbime Publike, 
Mbrojtje dhe Shpetim. 

4. Vendimi khte p&fundimtar. 

A r s y e t i m  

- 
7 I' 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Ramiz Haxhijaj, ka parashtruar kerkesen Nr.08-553-36326 tG dates 30.07.2018, me ti2 cilen ka 
kerkuar t'i ndihmohet duke i ndare mjete per mbulimin e shpenzimeve tG varrimit. 
Kryetari shqyrtoi kiiirkesh e permendurit dhe tG njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e lendes shihet se Ramizit i ka vdekur nena, gjendjen ekonomike e ka t@ veshtire. 
Ne planin e programit buxhetor te Drejtoria per Shabime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, Cshte 
prcaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas 
mundesive buxhetore shfrytezohen p h  perkrahje dhe ndihme individeve. 
Mjetet e percaktuara ne k&te vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Ramiz Haxhijaj, ne 
pajtim me procedurat aktuale qe kane te befie me menaxhimin e financave publike. 

sa u theksua u vendos si n6 dispozitiv te ketij Vendimi. 

Nr.Br. 01-568/018 

Ky vendim hyn ne fuqi men$here. 

Data: 
Datum. 
30.08.2018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk &sh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrat& ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit t@ ketij Vendirni. 

Me nga nj@ kopje te Vendimit njoftohen: Ra Sherbime Publike, 
Mbrojtje dhe Shpetim dhe nj& kopje mbetet ne ar 



Kryetari i Komunes, ne baze tls nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosovi!, Nr.28/2008), me kCSrkes&! ti2 
Udheheqeses Sektorit tE Prokurimit per formim tG komisionit per vlergsirnin e 
ofertave per projektet: "Rregullimi io dyshemes ne SHMU "Fan S. Noli" Lotolne 
fsh. Llukac i Begut 'I, me numer tG brendshem tG prokurimi 633-018-056-536, dhe 
nxjerr: 

r I 7 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Rregullimi 
io dyshemes ne SHMU "Fan S. Noli" nG fsh. Llukac i Begut "Lotol, me 
numgr tE brendshem ti2 prokurimi 633-018-056-536 dhe ne Komision 
caktohen: 

1). Sheqere Gashaj, Drejtoresh e ShJsol1es"Fan S. Noli", Kryesuese e 
komisioni; 

2). Zyrner Curraj, arsimtar, angtar; dhe 
3). Sami Ferati, Udhgheqes i Sektorit per Arsim, anetar; 

- 
1 

Komuna e Istogut 
OplStina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qG te b@jE vlerEsimin e ti5 gjitha 
ofertave konkurruese nG baze ti! kriterit te paraqitur n@ dosjen e tenderit per 
projektin: "Rregullimi io dyshemes ne SHMU "Fan S. Noli" Lotol, si dhe do 
t'i kryeje pun& dhe pergjegjesit te tjera ti! cilat jane ne natyren e kgtij 
komisioni. 

Nr.Br.01-569/018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do t@ 
kujdesen: An8taret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 
31.08.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: An ionit, Sektori i Prokurirnit, 
dhe nje kopje mbetet nG arkivin e Zyres s 

tari i KomunCs 
aki RUGOVA, 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

~ e ~ u b l i k a e  KosovCs Data: Komuna r Istogut Republika Kosovo 
01 Nr. 541/018 17.08.2018 Opltina Istok 

Republic of Kosova Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58. pika b) ti! Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosov&s Nr.28/2008) dhe 
bazuar ne nenet 77, 84 dhe 87 t& Ligjit per Proceduren e Pergjitshme 
Administrative Nr. 02/L-28 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves Nr.8/2007), 
ne bazi te nenit 68.1 pika 2 te Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10, shqyrtoi kerkesen 
Nr. 12-40038257 te dates 07.08.2018 e parashtruar nga OJQ "Sporti Shkollor" 
Istog, me propozim te Drejtorise p&r Kulture, Rini dhe Sport lidhur me 
perkrahjen financiare, per realizimin e organizimit te turnirit " Dita 
nderkombetare e RinisG" dhe mori: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 12-400-38257 e dates 07.08.2018 e parashtruar 
nga OJQ "Sporti Shkollor" Istog, me propozim te Drejtorise per Kulture, 
Rini dhe Sport ndahen 480.OW (katerqind e tetedhjete euro) nga kategoria 
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i kesaj 
Drejtorie per perkrahje financiare per organizirnin e turnirit ne stritboll 
per " DitGn NderkomHtare te Rinise". 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do ti! transferohen ne 
xhirollogarite e OJQ "Sporti Shkollor", ne pajtirn me dispozitat e Ligjit mbi 
menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesive. 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset, 
Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport. 

4. Me kopje t&! ketij Vendim tC njoftohen: OJQ "Sporti Shkollor", Drejtoria 
per Kulture, Rini dhe Sport dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 
Kryetarit. 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte 
e lejuar ankesa. Pala e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane 
Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13. te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves, Nr.28/2008), me qellim t@ 
verifikimit tC punirneve te projekteve: "Sanimi i rrugeve ne Surigane-cerkolez- 
Uqe, rruge te rendit te VI" te realizuar nga operatori "SIB SHPK nga fsh.Veriq, 
nxjerr: 

w 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per verifikimin e punirneve ti! projekteve: "Sanimi i 
rrugeve ne Surigane-Cerkolez-U@, rruge ti2 rendit te VIM te realizuar nga 
operatori "SIB" SHPK nga fsh.Veriq, dhe ne komision caktohen: 

1). Naser Gjoci, Udheheqes i Sektorit per Mjedis dhe Efiqience, Kryetar 
Komisioni; 

2). Sokol Berisha, Udheheqes i Sektorit per Sherbime Publike, anetar, 
dhe 

3). Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar per Regjistrirnin e Adresave, anetar. , 

Komuna e Istogut 
OpZltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni do te b@j@ kontrollimin e tere dokumentacionit dhe realizimin 
teknik ti$ projektit te cekur ne piken 1. te ketij Vendirni, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do te njoftoje kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes se punimeve; do te njoftoj mbikeqyresin e 
punimeve, do te njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne 
projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik te 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat te tjera q@ kane te bejne 
me natyren e komisionit ti? till& 

Nr.Br. 01-54YO18 

3. Komisioni do te filloj ti kryej punst menjehere, si dhe te gjitha punet 
adrninistrativo-juridike per nevoja te komisionit do t'i kryeje: Zyra e 
Prokurirnit. 

Data: 
Datum 

20.08.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit ti! tij dhe per zbatirnin 
e tij do te kujdeset: anEtarGt e kornisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: nit, operatori "SIB" 
SHPK, Zyra e Prokurirnit dhe nj& kopje 

etari i KomunGs 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kErkesG tG 
Udheheqeses Sektorit te Prokurirnit per forrnim te komisionit per vlergsimin e 
ofertave per projektet: "Hapja e rrugeve malore" Loto 1 Lugu i But-Kodra e Dynes; 
Loto 2 Gurrast e Bardha-Stanet e Strekllcit; Loto 3 Shkalla e Kaliqnit-Stanet e Zogajve me 
numgr te brendshem tk! prokurimi 633/018/049/521, dhe nxjerr: 

V E N D I M  

I 
I 

w r  
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin: "Hapja e 
rrugeve malore" Loto 1 Lugu i But-Kodra e Dynes; Loto 2 Gurrast e Bardha- 
Stanet e Strekllcit; Loto 3 Shkalla e Kaliqnit-Stanet e Zogajve me numgr te 
brendshem tlS prokurimi 633/018/049/521, dhe ne Komision caktohen: 

1). Beqir Metaj, Udheheqes i Sektorit per BujqCsi dhe Zhvillim Rural, 
Kryetar komisioni; 

2). Rrustem Gashi, Zyrtare i LartC per Manifikim dhe Zhvillim, 
anetar; dhe 

3). Isa Hoxhaj, Drejtor i Drejtorise pQ Planifikim Urban dhe Mjediss, 
anetar; 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qi2 t&! bejG vlerGsimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Hapja e rrugeve malore" Loto 1 Lugu i But-Kodra e Dynes; Loto 
2 Gurrast e Bardha-Stanet e Strekllcit; Loto 3 Shkalla e Kaliqnit-Stanet e Zogajve, 
si dhe do t'i kryeje punet dhe pgrgjegjesit ti? tjera te cilat jane ne natyren e 
ketij komisioni. 

Nr.Br.01-540/018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjeherz dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

17.08.2018 

Me kopje tt4 Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi, dhe njg kopje mbetet ne arkivin e 
Zyres s@ Kryetarit. 
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Kryetari i KomunCs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. @ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti? Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per Shendessi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kekesen Nr.06-55339833 @ daEs 14.08.2018 e parashtruar nga Bajram Alushaj nga Istogu, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dergimin e Gjyle Alushaj per hemodialize dhe i 
propozon Kryetarit te nxjerri: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-55339833 tE daEs 14.08.2018 e parashtruar nga 
. Bajram Alushaj, per perkrahje me karburant dhe i lejohet 114 litra karburant per dy 

muaj, per furnizimin e automjetit, pi3 dergimin e saj nE hemodialize 
2. Obligohet Shefi i autoparkut qG Bajram Alushaj @ pajise me vertetim per furnizim 

me karburant te automjetit, ne sash6 e cekur ni5 piken 1. E ketij Vendimi, ne pajtim 
me procedurat t@ cilat vlejne per furnizim me karburant @ automjeteve zyrtare, 
nga programi buxhetor i Drejtorise per ShCndetEsi dhe MixEqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne nE fuqi menjaere pas nenshkrimit @ tij dhe per zbatimin e tij, do 
tE kujdeset: Drejtoria pEr Shhdetai  dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi eshG perfundimtare. 

A r s y e t i m  

m 

7 r 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Bajram Alushaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-55339833 ti5 dates 14.08.2018, me te cilen ka kerkuar 
qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me ti5 cilin Ghet transportimi i Gjyles nE 
hemodiW. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e t8 permendurit dhe te njejten e konsideron tE arsyeshme dhe e miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Gjyla GshE e semure dhe i ndihmohet 
me karburant per mbushjen e veturb per dergimin e saj per trajtirn mjekesor . 
E lartpermenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale G mire dhe nuk ka mundesi familja me i 
bar@ ti2 gjitha shpenzimet e transportit per derguar e saj nG hemodializi? dhe i lejohen 114 litra 
karburant per dy muaj. 
Shefi i autoparkut do te pajise ti2 permendurin me vi3teti-m per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i sh@ndetesis$ ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShendeEsi dhe Mireqenie Sociale do te kujdeset qe tG Nhet furnizimi me karburant 
dhe do ti5 pErqelle realizimin e ketij Vendimi. 
PEr sa u theksua u vendos si nS diapozitiv t6 ketij Vendimi. 

Nr.Br. 01639/018 

KESHILLA JLJRIDIKE: Ky vendim eshte pe eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin adm 
Departamenti i Administrattis nG afat prej 30 disve 

Me kopje ti5 ketij Vendim njoftohen: Bajram A de@si dhe Mireqenie 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nje kopje nE arkiv 

Kryetari i Komunes 

Data: 
Datum: 
17.08.2018 



Kryetari i Komunes, ne haze ti! nenit 13. tE Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosove, Nr.28/2008) dhe nenin 9 i 
Rregullores Rregullore MF-Nr- 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e 
financimit publik tCj OJQ-ve, me qellim te caktimit te Komisionit per shqyrtimin e 
ankesave ndaj vendimit per ndarje te mbeshtetjes financiare, bazuar ne 
Memorandumin e mirekuptimit qe eshte lidhur ne mes komunes se Istogut dhe 
UNDP-se "Programi Rajonal per Demokracine Lokale nE Ballkanin Perendimor" 
(RELOAD) dhe nxjerr: 

I h 

r v 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. CAKTOHET: Komisioni per shqyrtimin e ankesave i cili ka mandat te 
shqyrtoje ankesat ndaj vendimeve per mos kualifikim si rezultat i mospennbushjes 
se kritereve procedurale te parapara, dhe nG komision caktohen: 

1). Edona Bujupi-Loxha, Drejtoresh e Drejtorise per Administrate 
Komunale; Kryesuese e komisionit; 

2). Faton Bujupaj, Zyrtare Ligjor, anetar; 
3). Jeta Balaj, Zyrtare e larte per Informim, anetare rezerve; 

m 
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Kornun- Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligirn qE te beje shqyrtimin e 
ankesave ndaj vendirnit per ndarje tt! mbeshtetjes financiare, dhe do t'i 
kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera tG cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br. 01-515/018 

3. Ky Vendim hyne nk! fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do tG 
kujdesen: Komisioni per shqyrtirnin e ankesave. 

Data: i 

Datum: 
02.08.2018 

4. Me kopje te Vendimit tE njoftohen: Komisioni per shqyrtimin e ankesave, 
Zyra e UNDP-se, dhe nj@ kopje ibetet  ne arkivin e ZyrGs se Kryetarit. 

. .;7 
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT 

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA ISTOK 
DREJTORIA E ADMINISTRATES P~RWITHSHME 

UPRAVA OPSTE ADMlNlSTRAClJE 
Uales-lzlazna - .- 

Nr: @lkW!%F360.ta a 2. Q a. a Br: Datum 



RepubliL = Kosoves Data: Komuna e lstogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01516/018 Datum: Opitina Istok Republic of Kosova 

02.08.2018 Istog Municipality 

r 

Kryetari i KomunLs, nii! baze t i  nen& 13 ti2 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove Nr. 28/2008, me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Mirgmbajtja verore dhe dimerore e rrugeve lokale te 
asfaltuara " me numer tG prokurimit 633-18-4830-5-2-1 dhe me numer te 
brendshem 633/018/040/521 dhe nxjerr: 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin 
"Mirembajtja verore dhe dimerore e rrugeve lokale tG asfaltuara " me 
numer te prokurimit 633-18-4830-5-2-1 dhe me numer te brendshem 
633/018/040/521 dhe ne te caktohen: 

I 

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte pk Infiastrukture Rrugore, kryesues; , 

2. Naser Gjocaj, Zyrtar per Hapesira Publike dhe efiqience te energjise, 
anetar dhe 
3, Sqkol Berisha, Udheheqes i Sektorit per Sherbirne Publike, anetx, 

)!2 8 ,  

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligirn qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze tii kriterit te paraqitur n@ dosjen e tenderit per 
projektin "Mirembajtja verore dhe dimerore e rrugzve lokale te asfaltuara " 
si dhe do t'i kryeje punst dhe pergjegjesite tjera te cilat jane nG natyren e . ), 
kztij komisioni. $4 

A; 
# 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. -, b'v' 

I ,  I 

I - - .  1' , s  " ,;:' 
Me kopje te Vendiinit te njoftohen: ~ n e t a d t  e ~&nisioni('Sektori i Rokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 

etari i Komunes 
RUGOVA 

( I  I : ,  

; I r; 
ill 
. :  

i 
C 

\ 



Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13 tli Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si2 KosovG, Nr. 28/2008), me kerkese tG 
Udheheqeses Sektorit ti4 Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Mirgmbajtja e objekteve shkollore", me numer te 
brendshem te prokurimi 6331 18/5433/136 nxjerr: 

I I 

V E N D I M  

r- I 7 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Mirgmbajtja 
e objekteve shkollore", me numer tG brendshem tC prokurimi 
633/018/5433/136 dhe nG ti! caktohen: 

1). Sejdi Kabashi, Drejtor i SHFMU "Bajram Currinne Istog, kryesues; 
2). Brahim Byty~i, Drejtor i Gjirnnazit "Haxhi ZekaUnG Istog, angtar; 
3). Skender Berisha, Drejtor i SHFMU " Ismail Qemali", anetar; 

'2. Komisioni i cekur me larts ka per obligim qe t&! beje vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne bazi! te kritereve te paraqitura nt! dosjen e tenderit 
per projektin "Mirgmbajtja e objekteve shkollore" si dhe do t'i kryejii! pungt 
dhe pgrgjegjesiti! tjera te cilat jane nG natyren e ketij kornisioni. 

- 
Y r 

Komuna e Istogut 
Opatina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendirn hyn nG fuqi menjshere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br.O1-523/018 

Me nga nje kopje ti! ketij Vendirni njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe njG kopje mbetet ne arkivin e Zyres sE Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

06.08.2018 



dhe nxjerr: 

V E N D I M  

• 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

a -- 
Republika e Kosovi2s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

, Formohet Kornisioni per pranimin e punimeve per shtepine e kultures n&! fshatin 
Kashice, lagjia " Nurqaj " i ekzekutuar nga kontraktori "Intering Construction " 
SHPK dhe ne komision caktohen: 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 ti? Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosovt4sl Nr.28/2008), me qellim 
per pranimin e punimeve per shtepine e kultures ne fshatin Kashice, lagjia " 
Nurqaj" me numer ti2 rnarreveshjes 01 Nr. 45/018 ndErmjet KomunEs st! Istogut 
ne njerlin ane dhe ne men tjetgr komuniteti i lagjes " Nurqaj" ne fshatin Kashicii 

1. Naser Gjocaj, Zyrtar per hapesira publike dhe efiqience t@ energjise, 
kry esues; 
2. Genc Ademaj, Zyrtar i larte per vlergsimin e projekteve per 
partneritet publiko-privat, anetar dhe 
3. Faton Bujupi, Zyrtar ligjor per qGshtje pronilsore-juridike, anetar. 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni do ti2 beje kontrollimin e tGrG dokumentacionit dhe realizimin 
teknik ti2 projektit te cekur nG piken I tG ketij Vendirni, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do te njoftojli' kryeresin e puneve me tG gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i perket kryerjes sG punimeve; do te njoftojt! mbikeqyresin e 
punimeve, do te njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve nG 
projektin e cekur; do tG hartojt! procesverbalin mbi pranimin teknik ti2 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat te tjera qk! kane tG bgjne 
me natyren e punes se ketij kornisioni. 

' 

Nr.Br. 01-524/017 

3. Komisioni do te filloj t'i kryeje punet menjehere. Te gjitha punet administrativo- 
juridike pk  nevoja te komisionit do t'i kryeje Drejtoria pEr Buxhet dhe Financa. 

Data: 
Datum: 

08.08.2018 

4. Ky vendirn hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit tG tij d 
tij do te kujdesen anCjtaret e kornisionit dhe zyra e prokuri 

Me kopje te ketij Vendirni te njoftohen: anetaret e ko 
" Intering Construction" SHPK, Drej toria pk Buxhet dhe 
mbetet nii arkivin e ZyrGs st! Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e RepubliklZs se Kosove Nr. 28/2008, me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit tG Prokurirnit per formim te kornisionit pQ vleresirnin e 
ofertave per projektin "Riparimi i bus stacioneve" me numer tG brendshem te 
prokurimit 633/ 03.8/036/ 536 dhe nxjerr: 

F- - 
Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave p& projektin "Riparimi i 
bus stacioneve" me numer tlZ brendshem te prokurimit 633/018/036/536 
dhe nG te caktohen: 

2. Sokol Berisha,UdhEheqes i Sektorit per Sherbime Publike, kryesues; 
3. Agim Ametaj, Zyrtar p& informim dhe alarmim, anetar dhe 
4. Sadik Demaj, Zyrtar p& logjistik, anetar. 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te beje vleresimin e ttj gjitha 
ofertave konkurruese ne baze tG kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin "Riparimi i bus stacioneve" si dhe do t'i kryeje pun& dhe 
pergjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

1 F 
Komuna e Istogut 

Opstina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do ti! kujdesen 
anetaret e kornisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br. 01-525/018 

Me kopje te Vendirnit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurirnit, 
dhe njt! kopje mbetet ne arkivin e Zyres sG Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

08.08.2018 



Kryetari i KomunGs, ne bazi2 ti2 nenit 13 tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosove, Nr. 28/2008), me kerkese te 
UdheheqGses sG Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vlergsimin e 
ofertave per .projektin "Riparimi brenda objektit te Gjimnazit " Haxhi Zeka" ni2 
Istog, me numir tG brendshen te prokurimit 633/18/5529/236 nxjerr: 

w 
Republika e Kosov&s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per VlerGsimin e ofertave per projektin "Riparimi 
brenda objektit tE Gjimnazit "Haxhi Zeka" ne Istog, me numer te 
brendshem te prokurimi 633/18/5529/236 dhe nE te caktohen: 

1. Brahim Byty~i, Drejtor i Gjimnazit "Haxhi Zeka"n2 Istog, kryesues; 
2. Ferid Vuthaj, mesimdhenes ne Gjimnazin " Haxhi Zeka" anetar 
dhe 
3. Florije Bytyci, Zyrtare per Arsirnin e MesGm te Larte, anetare. 

7 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me lartii ka per obligim qe tii bej& vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze ti2 kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin "Riparimi brenda objektit te Gjimnazit " Haxhi Zeka" ne Istog 
si dhe do tli kryeje punGt dhe pergjegjesits tjera te cilat jane ne natyren e 
ketij komisioni. 

' 

Nr.Br.O1-526/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e 'tij do t&! kujdesen: 
anEtarEt e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Dahun: 
08.08.2018 

Me nga nje kopje t6 ketij Vendirni njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres si? Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr. 28/2008), me kgrkese te 
Udheheqeses se Sektorit te Prokurirnit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin " Loto 1- Pajisja e shkolles " Ismail Qemali" ne Saradran me 
kabinet te biologjisi2, kimise dhe fizikes dhe Loto 2 - Pajisja e shkolles " Mit'hat 
Frasheri" me kabinet elektrik", me numer ti2 brendshem ti2 prokurimit 
633/18/5177/121 dhe nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Forrnohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin " Loto 1- 
Pajisja e shkolles " Ismail Qemali" ne Saradran me kabinet tG biologjise, 
kimise dhe fizikes dhe Loto 2 - Pajisja e shkolles " Mit'hat Frasheri" me 
kabinet elektrik" me numer ti? brendshem te prokurimi 633/18/5177/121 
dhe nlS t@ caktohen: 

1.Skender Berisha, Drejtor i SHMU " Ismail Qemali" ne Saradran, 
kryesues; 
2. Brahim Byty~i, Drejtor i Gjirnnazit "Haxhi Zeka"ne Istog, anetar 
dhe 
3. Valentina Alihajdaraj, Zyrtare per ~eshtje pedagogjike, anetare. 

- 
1 F 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qCL te bqe vleresimin e tG gjitha 
ofertave konkurruese ne haze te kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin " Loto 1- Pajisja e shkolles " Ismail Qemali" n6 Saradran me 
kabinet te biologjise, kimise dhe fizikes dhe Loto 2 - Pajisja e shkolles " 
Mit'hat, BrBshGri" me kabinet elektrik" si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pergjegjesite tjera tG cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.O1-527/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do t& kujdesen: 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum 
08.08.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: AnGtaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet nG arkivin e Zyres sE Kryetarit. 

L 

etari i Komunes 
GOVA 



I KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

7 MUNICIPAL MAYOR 
v 7 F 

Republika e Kosoves Data: Komum- - Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01528/017 Datum. Opgtina Istok Republic of Kosova 

08.08.2018 ' Istog Municipality 
Kryetari i Komuni!~ bazuar nk? nenin 13 ti! Ligjit pi!r Vetgqeverisjen Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008), me qiillim per 
pranim ti2 puni!ve t&! paparapara nG projektin " Ndertimi i Palestri!~ sportive ni! 
Istog" per aktivitetin e Prokurimit, me numi!r t&! brendshem 633/18/035/525 dhe 

1 1  ' 
nxjerr: +. 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per pranimin e pun(Sve ti! paparapara nt! projektin " 
Ndi!rtimi i Palestri!~ sportive nl! Istog" me numer ti! brendshgm 633/18/035/525 
dhe ne te caktohen: 

1. Hajrush Shoshi, Drejtoria e Arsimit , kryesues; 
2. Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjist! Informative, 
angtar dhe \ 

3. Fatmir Bytygi, Menaxher i Personelit, anetar. .* 

', 

2. Komisioni do ti! bqg kontrollirnin e terg dokumentacionit dhe realizimin 
teknik ti2 projektit tt! cekur nt! piken I tt! ketij Vendimi, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do ti! njoftoji! Isryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i pQket kryerjes sE punimeve; do ti2 njoftoje mbikgqyresin e 
punirneve, do t4! njoftoji! Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne 
projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik ti2 
projektit si dhe do t'i kryejg edhe pun& dhe detyrat te tjera qt! kani! ti! blijnt! 
me natyren e pmes sG ki!tij kornisioni. .; . , . . . .  , , .-,,,, . 

. . / I .  
I I 

. , ,  ' , /  . ' \ 

3. Komisioni do tE filloje t'i kryeji! pun& menjeheri!. Te gjitha pun& 
administrativo-juridike pi!r nevoja ti! kornisionit do t'i kryeji! Zyra e 
Prokurimit. 

4. Ky vendim hyn nt! fuqi menjeheri! pas nenshkrimit ti! tij dhe per zbatirnin e 
tij do @ kujdesen AnEtarEt e Komisionit dhe Zyra e ~rokurimit: 

, . 
r' 

Me kopje tt! ki!tij Vendirni ti! njoftohen: ionit, kontraktori 
"DEKORAL" NPSH, Zyra e Prokurimit dh 
& Kryetarit., 



MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove Nr. 28/2008, me kerkese te 
~ d h ~ h e q ~ s e s *  Sektorit tG Prokurimit per forrnim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Ndertimi i rrugeve ne Vrelle, Banje, Orroberde, Gurrakoc 
dhe Prigode" me nurner te prokurimit 633-18-5154-5-2-1 dhe numer ti! brendshem 
633/18/047/521 dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Ndertimi i 
rrugeve nG Vrelli?, BanjG, Orroberde, Gurrakoc dhe Prigode" me numer te 
prokurimit 633-18-5154-5-2-1, numer tG brendshem 633/18/047/521 dhe ne te 
caktohen: 

1. Isa Hoxhaj,Drejtor i Drejtorise per Planifikim Urban dhe Mjedis, 
kry esues; 
2. Irner Pajazitaj, Udheheqes i Sektorit te ekonomisQ anetar dhe 
3. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larte pk Infrastrukture Rrugore, anaar. 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligirn qe te Wje vleresimin e ti! gjitha 
ofertave konkurruese ne bazi? ti? kriterit tG paraqitur nG dosjen e tenderit per 
projektin "Ndertimi i rrugeve ne VrellG, Banje, Orroberde, Gurrakoc dhe 
Prigode" si dhe do t'i kryeje punet dhe ptfrgjegjesite tjera te cilat jane ne 
natyren e pun& se ketij kodsioni. 

3. Ky Vendim hyn n&! fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do ti! kujdesen 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendimit tG njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 



V E N D I M  

w 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-553-27920 e da@s 11.06.2018 e parashtruar nga Miradi 
Demaj, per ofrim te ndihmes financiare per sh&im dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pesedhjete euro) prej kategor* ekonomike E 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor Drejtorise per Shendessi dhe 
Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do t6! transferohen n@ xhirollogarine e Miradi Demajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. I?& zbatimin e kstij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShEndetGsi dhe Mireqenie 
Sociale 

4. Vendimi gshti! perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). !S Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L,-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46/47 dhe 49 ti! Ligjit 
per Procedurh e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 E Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlereim dhe shqyrtim te 
kerkesave shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-27920 e da@s 
11.06.2018 e parashtruar nga Miradi Demaj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
p&r ofrim E ndihmes financiare per shsrim dhe nxjerr: 

Miradi Demaj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-553-27920 , me 11.06.2018, me te cilen ka kerkuar t'i ; 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe ti! njejten e konsideron ti! arsyeshrne dhe e . 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Miradija Gshte e semure dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per shaim e qe 6shtS i kushtueshem. 
E permendura eshte ne gjendje jo ti5 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti! rregullt ti5 t6 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tG blerjen e barnave ti? nevojshme per 
shgrim. 
Mjetet e pgrcaktuara n& k8tG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale q@ kane te MjnE me menaxhimin e financave publike. 

- 
7 r 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Siq u theksua u vendos si nE dispozitiv . Ky vendim hyn ne-fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-53YO18 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tki hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore nG Prishtine - 
Departamenti i Administrates, n@ afat prej 30 diEsh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

13.08.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi tE njoftohen: Miradi Demaj, 
Mireqenie Sociale dhe nj6 kopje mbetet ne arkivin e Zyr& se.Kryeta 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V E N D I M  

- - 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-55334952 e dates 20.07.2018 e parashtruar nga Vehbi 
Hetemaj, per ofrim te ndihme financiare per sheriminin e bashkeshortes dhe me 
propozim ti2 Komisionit i ndahen 200.00€( dyqind euro) prej kategorise ekonomike ti5 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShGndeEsi 
dhe MirEqenie Sociale si ndihme momentale p h  sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen n@ xhirollogarine e Vehbi Hetemajt, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti! kujdeset: Drejtoria per Shendethi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi a h @  perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komune, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Vewqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republike se Kosov@s Nr.28/2008), nt! nenin 46,47 dhe 49 t&! Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t@ Statutit tt! KomunGs 01 Nr.62110 dhe nenin 1 t@ 
Rregullores p r  Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti? 
kerkesave shendeEsore per pCrkrahje financiare, shqyrtoi kerkedn Nr.O1-553-34952 e daes 
20.07.2018 e parashtruar nga Vehbi Hetemaj nga fshati Orroberde, Komuna e Istogut dhe i 
propozon Kryetarit p& ofrim ti! ndihmes financiare p h  sherim t&! bashkeshortes dhe nxjerr: 

Vehbi Hetemaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 01-55334952, me 20.07.2018, me te ci lh ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherimin e bashkeshortes. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e t@ permendurit dhe ti2 njGjtt!n e konsideron E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se bashkeshortja e Vehbiut eshte e 
semure dhe si pasoje e kesaj ka nevoje p@r sh(5rirn e qe &htG i kushtueshem. 
I permenduri &h@ ne gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt te te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake E beje blerjen e barnave ti2 nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e pGrcaktuara ne kete vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale q(5 kane tG bejne me menaxhimin e financave publike. 

I r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

MUNICIPAL MAYOR 

Sic u theksua u vendos si n@ dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-533/018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim EshtE p&fundimtar dhe kunder tij nuk &hE e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, ne afat prej 30 ditesh nga dita ,e- 

Me nga nj& kopje ti2 ketij Vendimi E njoftohen: V @r Sh&det@si dhe 
Mireqenie Sociale dhe nj@ kopje mbetet nE arkivin e Z 

Data: 
Datum: 
13.08.2018 
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, Data: Komuna e Istogut 
Repu1GAlr\a KOSOVO 

Nr.Br. 01434/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
13.08.2018 Istog Municipality 

Kryetari i KomunEs, ne bazi! ti! nenk 13 tLL Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikgs st! Kosovi! Nr. 28/2008, me ksrkese te 
Udheheqeses Sektorit tli Prokurimit per formirn ti? komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Kubzirni i trotuareve, Gurrakoc- Zallq" me numer ti! 
prokurimit 633-18-4800-5-2-1 dhe me numer te brendshgm 633/018/039/521 dhe 
nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni pEr VlerGsimin e ofertave per projektin "Kubzirni i 
trotuareve, Gurrakoc- Zallq" me numer ti? prokurimit 633-18-4800-5-2-1 dhe 
me numer ti? brendshem 633/018/039/521 dhe niS te caktohen: 

1. Naser Gjocaj,Zyrtar per Hapesira Publike dhe efiqience te energjisii, 
kry esues; 
2. Rexhep Blakaj, UdheheqEs i Sektorit te Urbanizmit, angtar dhe 
3. Elfete Blakaj, Udheheqese e Sektorit pk mbrojtje te Mjedisit, anetare. 

2. Kornisioni i cekur me lartE ka per obligim qe tE beje vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese nlS baze t&! kriterit tt! paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin "Kubzimi i trotuareve, Gurrakoc- Zallq" si dhe do tfi kryeje punet 
dhe pergjegjesite tjera ti! cilat jane nE natyren e ketij komisioni. 

I . I  

3. Ky Vendim hyn nli fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do ti! kujdesen 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. . ,  : A <  , 

Me kopje ti2 Vendirnit ti! njoftohen: Ani!tarEt e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet nG arkivin e 

\ 



I r 
I I , 

Kryetari i Komuni2sI nir haze tG nenit 13 ti! ~ i g j i t ~ ~ r  veteq&$risjen Lokale ' ~ r .  
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e RepublikCSs sG Kosove Nr. 28/2008, me kerkeszj te 
Udhgheqeses Sektorit ti! Prokurimit pi!r formim tg komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin " Shitja e mas& drunore sipas planit operativ 2018- NjGsia 
Menaxhuese, Lugu i But&!, ngastra 094" me nurner te prokurimit 633-18-4951-1-6-10 
dhe nxjerr: 

- 

Republik, , Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni p h  VlerEsimin e ofertave p h  projektin " Shitja e 
mas& drunore sipas planit operativ 2018- NjCSsia Menaxhuese, Lugu i 
But& ngastra 094" me n u &  te prokurimit 633-18-4951-1-6-10 ni2 te 
caktohen: 

1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar per Pylltari 2, kryesues; 
2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larte p& Vleresimin e projekteve per partneritet 
publiko-privat, anetar dhe 
3. Valbona Kaliqani, nga shoqeria civile, anetare. 

7 
Komuna e lstogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR * 

I i, I 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligirn qi! ti$ bejt! vlergsimin e te gjitha 
ofertave konkurruese n&! haze te kriterit tE paraqitur nE dosjen e tenderit per 
projektin " Shitja e mas& drunore sipas planit operativ 2018- Njesia 
Menaxhuese, Lugu i Butt!, ngastra 094" si dhe do t'i kryejg pungt dhe 
pergjegjgsitt! tjera ti? cilat jane nt! natyren e ketij kornisioni. 

Nr.Br. 01-535/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjeherti dhe per realizimin e tij do tE kujdesen 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. . ,  . .  

. 8 .  

Data: 
Datum: 

13.08.2018 

Me kopje tE Vendimit tG njoftohen: A n ~ t a r ~ ~ o f i ' s i o n i t ,  Sektori i Prokurimit. 
dhe nje kopje mbetet nC! arkivin e ZyrEs si! 



\- fi., - 4. I;, I 

Kryetari i Komunes, nti baze tt! nenit 13, nenin 17 pika k) te Ligjit per 
Veteqeverisjen e ~oka le  Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s(! Kosove, 
Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tE Ligjit per Proceduren e Pergjithshme 
Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves Nr.20/2016), 
shqyrtoj kerkesgn e Drejtorit te Drejtorise per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi, 
per formimin e komisionit per shqyrtimin e kerkesave ti2 parashtruara p&r ndarjen 
e makinave mjelese dhe nxjerr: 

r", I 7 
Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per shqyrtimin e kerkesave te parashtruara per 
ndarjen e makinave mjelese dhe ne Komision caktohen: 

1). Kushtrim Zogaj, Zyrtar per Politika Bujqesore dhe Tregje, Kryetar 
kornisioni; 

2). MujG Osmanaj, Zyrtar i Larte per Sivikulturt!, anetar; 
3). Abedin Neziraj, Zyrtar per Kthim ti? Qendrueshem, anGtar; 
4). Xhavit Demaj, Inspektor i Veterines, angtar; dhe 
5). Elfete Blakaj,UdheheqGse e Sektorit per Mbrojtje te Mjedisit, 

anetare. 

I 
Y ' 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka p& obligim qt! te beje shqyrtimin e te 
gjitha kerkesave per ndarjen e makinave mjelese tG parashtruara nE 
Drejtorin per BujqGsi, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet tt! del ne 
teren ti verifikoj tE gjitha rastet per se afermi dhe me pastaj te perpiloj listgn 
per perkrahje te rasteve tg cilat i plotesojne kriteret dhe kane nevojt, me 
listen e perfituesve do te njoftojs Drejtorin per Bujqesi, Pylltari dhe 
Hidroekonomi procedim tG metejme; si dhe do t'i kryeje pun& dhe 
pergjegjesit te tjera te cilat jane n8 natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.O1-537/018 

3. Ky Vendirn hyne nii fuqi menjeherg dhe @r zbatimin e tij do te kujdesen: 
AnGtaret e komisionit, Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi. 

Data: 
Datum: 

14.08.2018 

Me kopje te Vendimit ti! njoftohen: Anetaret e KO 
Pylltari dhe Hidroekonomi dhe nje kopje mbete 


